REPUBLIKA E BHOQIPERISE

PROKURORIA PRANE GIYKATI'S SE SHKALLES Sit PARFE T
JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM ELBASAN

NJOFTIM
PER VEND VAKANT

NJOFTIM PiiR VEND VAKANT PR PUNONJES SHERBIMI

Prokuroria prang& Gjykatés s&€ Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém Elbasan,
kérkon t& punésojé né pozicionin I (njé) punonjés né administraté me detyré “Punonjés
shérbimi”.
Bazuar né& nr. 97/2016, daté 06.10.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé ng
Republikén e Shqipérisg”,
NJOFTON:

Fillimin e procedurés s& hapur pér konkurim t& hapur t& kandidatéve pér pozicionin 1 (njé)
vend “Punonjés shérbimi” né& Prokuroring prangé Gjykatés s& Shkallés s& Parg t&
Juridiksionit t€ Pérgjithshém Elbasan.
Kandidatét e interesuar p&r konkurim duhet t& plotésojné kriteret si mé& poshté:

1. Kushtet e pérgjithshme:

a) t& jet& shtetas shqiptar;

b) t& keté& zotesi t&€ ploté pér t& vepruar;

c) t& zotéroj€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

¢) t& jet€ né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryej& detyrén pérkatése;

d) t€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e nj€ krimi apo pér

kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje si dhe t&€ mos jeté apo mos t& ket& qéné
nén hetim;



dh) ndaj tij t€ mos jet& marr& masa disiplinore né marrédh&nie puné dhe/ose shérbim civil,

a)
b)

c)
d)

€)

g

q& nuk &shté shuar sipas ligjit;
t€ keté pérfunduar arsimin e mesém.
Kushtet ¢ posagme:

T€ keté aftési pér t& krijuar marrédhénie pune efektive me stafin e prokurorisé.

TE keté aftési komunikimi etik dhe profesional me publikun dhe shtetasit.

T& keté aftési komunikuese dhe pune né grup.

T& ruaj€ sekretin hetimor.

T€ két€ integritet dhe cil&si t& larta morale si dhe sjellje etike.

Té€ ket& njohuri t& mira kompjuterike té tilla si Microsoft: word, excel, power point,
etj.

T& keté njohuri t& gjuh&ve t& huaja.

Kritere té preferuara :

komunikimin me qytetarét dhe me publikun, me rendin dhe siguring né institucione
ose né institucione t& tjera t& siguris€, mbrojtjes ose rendit publik.

Personat e interesuar duhet té paraqesin n& Prokuroring prané Gjykatés s€ Shkallés s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan, deri n& datén 26.04.2024 ora 10.00, kéto
dokumenta;

a)
b)
c)
d)
€)
f)

g)
h)

i)
)
k)
)

Kérkesé pér punésim.

Fotokopje ¢ letérnjoftimit/kartés s& identitetit/pasaportg,

Fotokopje e lejes s€ drejtimit.

CV (Jetéshkrim) t& detajuar sé bashku me njé foto.

Diplomé e shkoll&s s& mesme.

Déshmi penaliteti.

Vértetim nga Gjykata dhe Prokuroria g€ nuk ndiget penalisht.

Fotokopie te librezés s& pungs ose vértetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqgérore qé t&
provojé punésimin e méparsh&ém ose vértetim nga gendra e méparshme e punés, ku t&
evidentohet pozicioni i punés dhe kohg&zgjatja.

Vértetim mbi masat disiplinore né fuqi.

Vértetim vendbanimi.

Vértetim mjek&sor pér gjéndjen shéndetésore.

Referenca t& mundshme nga punédhéngs t& méparshém.

m) Formular vetdeklarimi pér gjendjen gjyqésore penale si dhe pér kontakte me persona

t€ dénuar/proceduar penalisht (formularét mund t& térhigen n& sekretaring e
prokurorisé).




Pranimi i dokumentacionit t& dor&zuar nga kandidatét do t€ bghet n& Kryesekretaring e
Prokurorisé prané Gjykatés s&€ Shkall&s s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan, deri
né datén 26.04.2024 ora 10.00 duke konfirmuar marrjen né dorézim sipas inventarit té
akteve t€ dorézuara.

Konkurimi zhvillohet ng dy faza :

Vlerésimi i dokumentacionit.
Intervista.

Verifikimi paraprak i kandidatéve do t& béhet nga Kancelarja e kiésaj Prokurorie, e cila pasi t&
marré praktikat dokumentare pér secilin kandidat duhet t€ verifikoj& nése kandidatét kang
plotésuar kushtet e pérgjithshme dhe veganta.

Vlergsimi i kandidatéve nga Komisioni i Pranimit do t& béhet bazuar né dokumentacionin e
secilit kandidat si dhe rezultatit t& intervistés me secilin prej tyre.

Drejtuesi i Prokurorisé &sht& organi né t& cilin aplikuesit mund t& paragesin
ankimimet/kundérshtimet € mundshme mbi cdo vendim t& marré né cdo fazé t& konkurimit.
Afati i ankimit &sht& 5 dit& nga e nes&rmja e njoftimit.

Intervista me secilin kandidat, do t& kryhet n& ambjentet e Prokurorisé prané Gjykatés s&
Shkallés s& Par& Elbasan, né daté 26.04.2024, nga ora 11.00 e né vijim.

Pikézimi i renditjes s& aplikantéve &sht& si vijon :
¢ Dokumentacioni 60 piké.
e Intervista 40 piké.

Konsiderohen t& kualifikuar kandidatét g& né pérfundim t& procesit kan€ marré mé shumé se
70 piké.

Njoftimi i dat&s s& intervistimit konsiderohen t& realizuar me ané t& kétij njoftimi. Procedura
¢ konkurimit bazohet né rregullat e vendosura n& urdhérin e Drejtuesit t& Prokurorisé nr.31,
dt.17.04.2024. Kandidatét e interesuar mund t& té€rhegin nj€ kopje t& kétij urdhéri prang
Kryesekretarisé s& Prokurorisé.

Pér ¢do sqarim mund té kontaktoni n& numrin 054242674, ose vizitoni fagen e internetit
www.pp.gov.al/Elbasan/

Po ashtu mund té drejtoheni edhe fagen Facebook : Prokuroria e Rrethit Elbasan ose
Prokuroria prang Gjykatés sé Shkall&s sé Paré Elbasan.

Adresa e institucionit : Rruga “Koco Brisku”, lagjia “5 Maji” Elbasan

Prokurori i Marrédhénieve me Publikun: Rajmonda Berisha



e-mail: rajmonda.berisha@pp.gov.al

Kordinator pér té Drejtén e Informimit: Alketa Kurmaku
e-mail: alketa.knrmaku@pp.gov.al

Nr. i gjelbér: +35542282084

Tel: +35542282028

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan

Paga : Klasa I.

PERSHKRIMI I PUNES SIPAS LIGJIT DHE RREGULLORES

Punonjési | shérbimit duhet t& zbatojé detyrat e p&rcaktuara n& pikén 3.4 t€ nenit 36 & Rregullores “Pér
Organizimin dhe Funksionimin e Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Elbasan” té miratuar
me Urdhérin nr.8 daté 21.01.2021 t&€ Drejtuesit t& Prokurorisé prang Gjykatés sé Shkallés sé Paré
Elbasan, si dhe detyra t& tjera t& caktuara nga Drejtuesi i Prokurorisé, Zv/Drejtuesi i Prokurorisé dhe
kancelari.

Detyrat e punonjésit t& shérbimit jané si mé posht€, por jo vetém:

a) t& zbatoj& me pérpikméri sigurimin e rregullit t& brendshém dhe ruajtien e rendit n& ambientet e
Prokurorisé me mbéshtetjen e punonjésit t& Policis€ s& Ruajtjes Fizike;

b) 18 kérkoj€ nga i gjithé personeli zbatimin e rregullit dhe ruajtjen e rendit né ambientet € Prokurorisé;

c) & [ejojé hyrjen pér nevoja pune e shérbimi, apo takime me punonjgs t€ institucionit t& personave t&
jashtém, vet&m pas njoftimit t& punonjésit dhe shoqérimit prej tyre t& qytetaréve;

¢)  t& regjistrojé né regjistrin pérkatés emrin e personit t& jashtém, orén e hyrjes dhe emrin ¢ pritésit;

d) t& kérkojé nga personat e jashtém kalimin né aparaturén e kontrollit;

dh) t& mbajé armén (n€ rast se kan&) duke béré regjistrimin pérkatés t& numrit (& saj né regjistér dhe
kthimin pas takimit;

e) t& komunikojé me sektorét pérkatés pér ankesat q& kané b&ré qytetarét duke i sqaruar ata vet€m sipas
pérgiigjes s& marré nga zyrat pérkatése, pa dhéng mendime e shpjegime personale;

€) t'u kérkojE personave qé paragiten pér takim nj& dokument identifikimi, t’1 pajisé me fletéhyrje, dhe ng
pérfundim t& takimit, t’u kthejé dokumentin e identifikimit;

f) t€ zbatoj& me pérpikméri orarin e shérbimit (shérbimi éshté me dy turne);

g) t€ bashk&punojé me punonjésit e ruajtjes sé objektit pér zbatimin me korrektési t& kérkesave t&
rregullores sé brendshme dhe té kérkesave specifike t& sigurimit fizik t& objekteve shtetérore;

gi) té zbatojé me pérpikméri grafikun e shérbimit dhe rregullat e marrjes dhe dorézimit t€ tij;

h) 1€ mos [&ré pér asnj& moment vetém vendin e shérbimit;

iy & jetd i kujdesshém me qytetarét dhe né rast konflikti t& njoftojé kancelarin dhe kur gjyken se po
cénohet rendi né institucion, kérkon ndihmén e punonjésit & policisg;

j)  t& zbatojé detyrat specifike t& dh&na nga eprorét pér situata t& ndryshme si festa, pushime apo situate
gadishmérie;

k) né rast fatkeqésish natyrore si zjarr, permbytje, ndonjé difekt i réndg elektrik etj., njofion zjarrfikésit,
drejtuesin, kancelarin dhe vepron me iniciativé me fiksat apo hidrantet e ujit pér mospérhapjen e rrezikut;

1) 18 zbalojé detyra t& tjera t& dhéna nga Drejtuesi i Prokurorisé dhe Kancelari.



